РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«28» августа 2019 года						№ 579

Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования «город Свирск» на 2020-2022 годы

В целях организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования «город Свирск», в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, статьёй 8 Закона Иркутской области от 27 декабря 2013 года № 167-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области», региональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области на 2014-2043 годы, утверждённой постановлением Правительства Иркутской области от 20 марта 2014 года № 138-пп, руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.	Утвердить краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования «город Свирск» на 2020-2022 годы (прилагается).
3.	Постановление подлежит официальному опубликованию.
4.	Контроль исполнения постановления возложить на комитет по жизнеобеспечению администрации муниципального образования «город Свирск» (Д. И. Махонькин).

Мэр	В. С. Орноев

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации города
[bookmark: _GoBack]от «28» августа 2019 года № 579

КРАТКОСРОЧНЫЙ ПЛАН
реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования «город Свирск» на 2020-2022 годы

Краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования «город Свирск» на 2020-2022 годы (далее – краткосрочный план) разработан в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Иркутской области от 27 декабря 2013 года № 167-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области» в целях реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области в 2014-2043 годах, утверждённой постановлением Правительства Иркутской области от 20 марта 2014 года №138-пп (далее – Региональная программа). Краткосрочным планом конкретизируются сроки проведения капитального ремонта, уточняются планируемые виды услуг и (или) работ по капитальному ремонту, определяются вид и объём муниципальной поддержки.
Адресный перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в 2020-2022 годах, сформирован на основании Региональной программы. Адресный перечень многоквартирных домов, сроки проведения капитального ремонта, планируемые виды услуг и (или) работ по капитальному ремонту указаны в приложении к краткосрочному плану.
Планируемым источником финансирования краткосрочного плана являются средства фондов капитального ремонта многоквартирных домов, формируемых за счёт взносов собственников в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации и средства местного бюджета. Объём средств местного бюджета планируется в следующем объёме:	2020 год - 100 000,00 рублей; 2021 год – 100 000,00 рублей; 2022 год - 100 000,00 рублей. Средства местного бюджета предоставляются в порядке, утверждаемом администрацией муниципального образования «город Свирск».

Руководитель аппарата администрации	Г. А. Макогон

Начальник отдела ЖКХ, транспорта	Т.Д. Ивановский
и связи

Приложение
к краткосрочному плану реализации
региональной программы капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах
на территории муниципального образования
«город Свирск» на 2020-2022 годы

Адресный перечень многоквартирных домов, сроки проведения капитального ремонта, планируемые виды услуг и (или) работ по капитальному ремонту
	№ п/п
	Адрес МКД
	Виды услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества МКД
	Срок проведения капитального ремонта общего имущества

	1
	2
	3
	4

	1
	ул. Дзержинского, д. 2
	1. Ремонт внутридомовой инженерной системы электроснабжения
2. Ремонт внутридомовой инженерной системы водоотведения
3. Утепление и ремонт фасада
4. Оказание услуг по проведению строительного контроля в процессе капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме
	III квартал 2020 года -
IV квартал 2020 года

	2
	ул. Киевская, д. 6
	1. Утепление и ремонт фасада
2. Оказание услуг по проведению строительного контроля в процессе капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме
	III квартал 2020 года -
IV квартал 2020 года

	3
	ул. Киевская, д. 12
	1. Утепление и ремонт фасада
2. Оказание услуг по проведению строительного контроля в процессе капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме
	III квартал 2020 года -
IV квартал 2020 года

	4
	ул. Ленина, д. 15
	1. Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения
2. Ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения
3. Ремонт внутридомовых инженерных систем водоснабжения (холодного)
4. Ремонт внутридомовых инженерных систем водоснабжения (горячего)
5. Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения
6. Ремонт крыши
	III квартал 2022 года -
IV квартал 2022 года

	1
	2
	3
	4

	7. Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в
многоквартирном доме
8. Утепление и ремонт фасада
9. Оказание услуг по проведению строительного контроля в процессе капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме

	5
	ул. Лермонтова, д. 3
	1. Ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
2. Ремонт внутридомовой инженерной системы водоснабжения (холодного)
3. Ремонт внутридомовой инженерной системы водоснабжения (горячего)
4. Ремонт внутридомовой инженерной системы водоотведения
5. Ремонт подвальных помещений, в том числе ремонт отмостки
6. Утепление и ремонт фасада
7. Оказание услуг по проведению строительного контроля в процессе капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме
	III квартал 2020 года -
IV квартал 2020 года

	6
	ул. Маяковского, д. 11
	1. Ремонт внутридомовой инженерной системы электроснабжения
2. Ремонт внутридомовой инженерной системы водоснабжения (холодного)
3. Ремонт внутридомовой инженерной системы водоснабжения (горячего)
4. Ремонт внутридомовой инженерной системы водоотведения
5. Утепление и ремонт фасада
6. Оказание услуг по проведению строительного контроля в процессе капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме
	III квартал 2020 года -
IV квартал 2020 года

	7
	ул. Маяковского, д. 13
	1. Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения
2. Ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения
3. Ремонт внутридомовых инженерных систем водоснабжения (холодного)
4. Ремонт внутридомовых инженерных систем водоснабжения (горячего)
5. Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения
6. Ремонт крыши
7. Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в
многоквартирном доме
8. Утепление и ремонт фасада
9. Оказание услуг по проведению строительного контроля в процессе капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме
	III квартал 2022 года -
IV квартал 2022 года

	1
	2
	3
	4

	8
	ул. Маяковского, д. 19
	1. Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения
2. Ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения
3. Ремонт внутридомовых инженерных систем водоснабжения (холодного)
4. Ремонт внутридомовых инженерных систем водоснабжения (горячего)
5. Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения
6. Ремонт крыши
7. Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в
многоквартирном доме
8. Утепление и ремонт фасада
9. Оказание услуг по проведению строительного контроля в процессе капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме
	III квартал 2022 года -
IV квартал 2022 года

	9
	ул. Маяковского, д. 24
	1. Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения
2. Ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения
3. Ремонт внутридомовых инженерных систем водоснабжения (холодного)
4. Ремонт внутридомовых инженерных систем водоснабжения (горячего)
5. Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения
6. Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в
многоквартирном доме
7. Утепление и ремонт фасада
8. Оказание услуг по проведению строительного контроля в процессе капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме
	III квартал 2022 года -
IV квартал 2022 года

	10
	ул. О. Кошевого, д. 5
	1. Ремонт внутридомовой инженерной системы электроснабжения
2. Ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
3. Ремонт внутридомовой инженерной системы водоснабжения (холодного)
4. Ремонт внутридомовой инженерной системы водоснабжения (горячего)
5. Ремонт внутридомовой инженерной системы водоотведения
6. Ремонт подвальных помещений, в том числе ремонт отмостки
7. Утепление и ремонт фасада
8. Оказание услуг по проведению строительного контроля в процессе капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме
	III квартал 2020 года -
IV квартал 2020 года

	1
	2
	3
	4

	11
	ул. Тимирязева, д. 2
	1. Ремонт внутридомовой инженерной системы электроснабжения
2. Ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
3. Ремонт внутридомовой инженерной системы водоснабжения (холодного)
4. Ремонт внутридомовой инженерной системы водоснабжения (горячего)
5. Ремонт внутридомовой инженерной системы водоотведения
6. Ремонт подвальных помещений, в том числе ремонт отмостки
7. Ремонт фундамента
8. Утепление и ремонт фасада
9. Оказание услуг по проведению строительного контроля в процессе капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме
	III квартал 2020 года -
IV квартал 2020 года

	12
	ул. Тимирязева, д. 4
	1. Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения
2. Ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения
3. Ремонт внутридомовых инженерных систем водоснабжения (холодного)
4. Ремонт внутридомовых инженерных систем водоснабжения (горячего)
5. Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения
6. Ремонт крыши
7. Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в
многоквартирном доме
8. Оказание услуг по проведению строительного контроля в процессе капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме
	III квартал 2022 года -
IV квартал 2022 года

Руководитель аппарата администрации Г. А. Макогон

Начальник отдела ЖКХ, транспорта Т. Д. Ивановский
и связи

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«28» августа

201

9

г

ода

№ 579

Об утверждении краткосрочного

плана реализации региональной программы

капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах

на

территории муниципального образования

«город Свирск»

на 20

20

-

20

22

год

ы

В целях организации проведения капитального ремонта общего

имущества в

многоквартирных домах на территории муниципального

образования «город Свирск», в соответствии с Жилищным кодексом

Российской Федерации, статьёй 8 Закона Иркутской области от 27 декабря

2013 года № 167

-

ОЗ

«Об организации проведения капитального ремонта

обще

го имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской

области»,

региональной программ

ой

капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах на территории

Иркутской области на 2014

-

2043

годы

, утверждённой постановлением

Правительства Иркутс

кой области от

20

марта 2014 года № 138

-

пп

,

руководствуясь статьями 44, 51 Устава

муниципального образования «город Свирск»

,

администрация города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.

Утвердить краткосрочный план реализации региональной программы

капитального ремонт

а

общего имущества в многоквартирных домах

на

территории муниципального образования «город Свирск»

на

20

20

-

20

22

год

ы

(прилагается).

3

.

Постановление подлежит официальному опубликованию.

4

.

Контроль исполнения постановления возложить на

к

омитет по

жизнеобеспечению

администрации муниципального образования «город

Свирск»

(Д.

И. Махонькин).

Мэр

В. С. Орноев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   Иркутская область   Муниципальное образование «город Свирск»   А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е       «28» августа   201 9   г ода             № 579       Об утверждении краткосрочного  плана реализации региональной программы  капитального ремонта  общего имущества в многоквартирных домах   на  территории муниципального образования   «город Свирск»   на 20 20 - 20 22   год ы       В целях организации проведения капитального ремонта общего  имущества в  многоквартирных домах на территории муниципального  образования «город Свирск», в соответствии с Жилищным кодексом  Российской Федерации, статьёй 8 Закона Иркутской области от 27 декабря  2013 года № 167 - ОЗ   «Об организации проведения капитального ремонта  обще го имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской  области»,  региональной программ ой  капитального ремонта общего имущества   в многоквартирных домах на территории   Иркутской области на 2014 - 2043  годы , утверждённой постановлением   Правительства Иркутс кой области от  20   марта 2014 года № 138 - пп ,   руководствуясь статьями 44, 51 Устава  муниципального образования «город Свирск» ,   администрация города   П О С Т А Н О В Л Я Е Т:   1.   Утвердить краткосрочный план реализации региональной программы  капитального ремонт а  общего имущества в многоквартирных домах   на  территории муниципального образования «город Свирск»  на   20 20 - 20 22   год ы   (прилагается).   3 .   Постановление подлежит официальному опубликованию.   4 .   Контроль исполнения постановления возложить на  к омитет по  жизнеобеспечению  администрации муниципального образования «город  Свирск»  (Д.   И. Махонькин).       Мэр   В. С. Орноев